t 	 9/ /

CrT)

raiti4iL9raciowaida(
Câmara Municipal de Ibitinga - 	  11 dom 1 Nilo

Protocolo Geral 0001723/2015 MOÇÃO DE APLAUSOS
Data: 19/10/2015 Horário: 17:07

Legislativo - MOC 139/2015

Assunto: EXTERNA MOÇÃO DE APLAUSOS AOS JOVENS GIAN LUCAS ALVES,
EDUARDO KENJIRO E VINICIUS MAKE, PELA ATITUDE TOMADA EM PROL DAS
MELHORIAS DA QUADRA DE ESPORTE DO JARDIM DO BOSQUE, PARA A
REALIZAÇÃO DO CAMPEONATO DE BASQUETE OCORRIDO NO DIA 18 DE
OUTUBRO DE 2015.

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira.

Destinatário: GIAN LUCAS ALVES, EDUARDO KENJIRO E VINICIUS MAKE.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, NOBRES EDIS.

Sem esperar do Poder Público, os jovens Gian Lucas Alves, Eduardo Kenjiro
e Vinicius Make, realizaram melhorias na quadra de esporte do Jardim do Bosque, para a
realização do campeonato de basquete realizado no dia 18 de outubro de 2015.

Os jovens realizaram a manutenção da quadra para poder realizar o
campeonato, bem como dispuseram dos troféus e das medalhas que foram entregues aos
vencedores.

Atitudes como essa de jovens devem ser aplaudidas, pois é assim que se
formam cidadãos de caráter e de visão futurista, podendo ser pessoas importantes para o
progresso de nosso município.

Se cada pessoa pensasse como eles e fizessem um pouquinho de beneficio em
prol da cidade, ao invés de vandalismo e destruição, como acontece com muita frequência,
com certeza, teríamos uma cidade muito mais bonita e o município não teria tanto custo em
ficar tendo que consertar coisas que são destruídas pela própria população.

A ação desses meninos tão jovens merece ser divulgada, sendo uma boa forma
de conscientizar os cidadãos que fazendo pouco se consegue chegar longe.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 EM
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Sala das Sessões, em 19 de outubro d

io de Oliveira
— PTB

-.~:cz 	 GjUitfinya - SP
- gafr,r, a &raciaíciu 03"chichi. -

Requeiro, por fim, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação
deste douto plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso aos jovens
Gian Lucas Alves, Eduardo Kenjiro e Vinicius Make pela bela demonstração de cidadania e
boa educação.

ASUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE
NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2